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نیمه تاریک مسکن
تغییرات و نوسانات وضعیت قیمت خانه در 6 ماه اخیر 

ادامه در صفحه  2

لطفا با آب بازی نکنیم، ایران تشنه است!
ساله   ۳۰ دوره  از  ایران  که  مانده  باقی  دیگر  سالی  چند 
خشکسالی عبور کند و اگر هر یک از ما به فکر نباشیم و 
در مصرف آب صرفه جویی نکنیم،دیری نخواهد پاییدکه باید 

برای آب له له بزنیم .
درنظر بگیرید طی چند سال گذشته در زمینه بحران کم 
آبی به دفعات اطلاع رسانی شده و از مردم خواسته شده که 
در مصرف آب صرفه جویی کنند.به سخنی اگر هر نفر روزی 
یک لیوان آب صرفه جویی کند، 17/۰۰۰/۰۰۰ لیتر آب ذخیره 

خواهد شد.
در  ایران  مصرفی  آب  از  اعظمی  بخش  که  داریم  قبول 
بخش کشاورزی و صنایع آب بر مصرف شده و مسئولان نیز 
نخواسته اند که با شیوه های مدرن از آبیاری سنتی عبور کرده 
و از ذخیره آبی ایران در این بخش ها به درستی حراست کنند، 
اما کار از این حرف ها گذشته و اگر هر یک از ما مسئولیت 
مدنی و ملی خود را انجام ندهیم،ایران از کشوری نیمه خشک 
به سرزمینی خشک و غیر قابل سکونت طی ده سال آینده 
تبدیل خواهد شد.بنابراین همه باید با پذیرش این خطربزرگ، 
بحران کم آبی را جدی گرفته و با مصرف بهینه این نعمت 
الهی و مایه حیات، شرایطی را ایجاد کنیم تا با برنامه ریزی 
و سیاستگذاری درست و اصولی مسئولان امر،از این بحران 
بزرگ و تهدید کننده شرایط سرزمینی، به سلامت عبور کنیم.

از  بسیاری  که  قدری حاد شده  به  آبی  کم  بحران  امروز 
با  بلوچستان  و  و سیستان  از جمله خوزستان  و  استان ها 
قطعی چند روزه آب مواجه اند و باید تا بیش از این دیر نشده 
فکری نو در انداخت و سرزمین ایران را از تنش آبی نجات 
داد. اینکه طبق روال معمول خواسته شود توپ کم کاری به 
زمین دولت های قبلی انداخته شود دردی را دوا نمی کند و 
باید بپذیریم که همه مقصریم و از مسئولیت فردی، اجتماعی 

و ملی خود طی سال های گذشته شانه خالی نکنیم.

حجت اله اکبرآبادی  سرمقاله

سفر رئیسی به کنیا احتمالا باعث نمی شود گروه کثیری از 
جمعیت ۵۳ میلیون نفری این کشور آفریقایی سوار نیسان 
آبی شوند، اما گوشت قرمز کنیا برای ایرانی ها مملو از جذابیت 

خواهد بود.
به  گزارش فرارو؛ گوشت قرمز کنیا دومین گوشت ارزانقیمت 
دنیا است و تقریبا نصف قیمت گوشت قرمز منجمد برزیلی 
ارزش دارد. خرید گوشت قرمز برای خود مردم کنیا تقریبا 
کیلویی ۳.۹۳ دلار هزینه دارد در حالی که ما ایرانی ها گوشت 
خریداری  دلار   7.۸ کیلویی  متوسط  به طور  را  گوساله  قرمز 
می کنیم. قیمت گوشت قرمز در ایران رتبه ۸۰ دنیا را در اختیار 
دارد و بالاتر از قزاقستان، ازبکستان، پاناما و روسیه می ایستد، 
ولی در قیاس با کشور هایی مثل پرو، مالزی، مصر، جمهوری 
آذربایجان، بلاروس، اندونزی، عمان و برزیل ارزان تر است. 
کنیا رتبه دوم از آخر جدول را در اختیار دارد و تنها در پاکستان 

می توان گوشت قرمز را با قیمت کمتر خرید.
قیمت گوشت قرمز در دنیا

قیمت گوشت قرمز در سوییس حداقل از 1۰۰ کشور دیگر 
دنیا بالاتر است. مردم سوییس برای خرید یک کیلو گوشت 
قرمز گاو به طور متوسط ۵۵.۳۴ دلار هزینه پرداخت می کنند. 
لازم نیست خیلی برایشان دل بسوزانید، چون متوسط درآمد 

افراد در این کشور شش هزار و ۳7۸ دلار در ماه است.
قیمت گوشت قرمز گاو و گوساله در ایران کیلویی 7.۸1 دلار 
و متوسط درآمد افراد تقریبا ۲77 دلار گزارش شده است. این 
یعنی متوسط درآمد ماهیانه ایرانی ها تقریبا معادل ۳۵.۵ کیلو 
گوشت قرمز است، اما مردم سوئیس می توانند با درآمد خود 

در ماه 11۵ کیلوگرم گوشت قرمز خریداری کنند.
کره جنوبی با ۳۴.۹۵ دلار و ایسلند با ۲۹.۳۳ دلار دومین 
و سومین کشور گران قیمت دنیا برای خرید گوشت به حساب 
می آیند. قیمت گوشت قرمز به طور کلی در ۲۰ کشور دنیا، دو 
برابر ایران است. آلمان، ژاپن، ایتالیا، فرانسه، هلند از جمله 
مالزی،  پرو،  در  قرمز  گوشت  قیمت  هستند.  کشور ها  این 
مصر، قزاقستان، ازبکستان و روسیه تقریبا در یک محدوده 
قرار دارد و به طور متوسط کیلویی هفت تا هشت دلار فروخته 

می شود. گوشت قرمز در اوکراین جنگ زده کیلویی ۶.۲۶ دلار و 
در آرژانتین که تورم از 1۰۰ درصد عبور کرده، کیلویی ۶.1۴ دلار 
قیمت دارد. مردم بولیوی برای خرید هر کیلو گوشت به طور 
متوسط ۵.۹۸ دلار هزینه می کنند و در هند برای یک کیلو 

گوشت باید تقریبا ۵.۶۸ دلار هزینه پرداخت کنید.
نپال، کنیا و پاکستان سه کشوری هستند که در رتبه بندی 
جهانی، ارزان ترین قیمت گوشت قرمز را به خود اختصاص 
داده اند. قیمت گوشت قرمز در نپال کیلویی ۴.۲۵ دلار، در 

کنیا ۳.۹۳ دلار و در پاکستان تنها ۳.۳۸ دلار است.
مقایسه قیمت گوشت در ایران و بقیه کشور ها

ایران  در  جهانی  آمار های  اساس  بر  قرمز  گوشت  قیمت 
کیلویی 7.۸1 دلار گزارش شده است. این شاخص برای ساکنان 
تهران ۸.7۲ دلار و برای مشهد و اصفهان به ترتیب ۶.۸۲ دلار و 

۶.71 دلار خواهد بود.
گوشت قرمز کنیا با قیمت ۳.۹۳ دلار عرضه می شود، 
اما در نایروبی پایتخت این کشور مردم با پرداخت ۴.1۲ 
دلار به یک کیلو گوشت قرمز گوساله دسترسی دارند. این 
یعنی قیمت گوشت در تهران دو برابر قیمت گوشت در 
پایتخت کنیا است، اما درآمد ماهیانه مردم نایروبی به طور 

متوسط ۴۰۶ دلار و میانگین درآمد مردم تهران ماهی ۲۶۴ 
دلار گزارش شده است. اهالی نایروبی در کنیا به این ترتیب 
می توانند با درآمد ماهیانه خود ۹۸ کیلوگرم گوشت قرمز 
خریداری کنند. این عدد برای ساکنان تهران به ۳۰ کیلوگرم 

در ماه می رسد.
قیمت گوشت قرمز در استانبول کیلویی 1۴.۳۶ دلار و متوسط 
درآمد ماهیانه افراد ۵۰۳.۳7 دلار است تا شاخص قدرت خرید 
گوشت قرمز نزدیک به تهران و در حدود ۳۵ کیلوگرم باشد. 
قیمت گوشت در بغداد کیلویی 1۰.۹ دلار و متوسط درآمد هر 
نفر ۵۳۸.۵1 دلار است. این یعنی در بغداد مردم می توانند با 
درآمد ماهیانه خود ۴۹ کیلوگرم گوشت قرمز بخرند. متوسط 
ماهی ۴۲۲.۳۹  آذربایجان  پایتخت جمهوری  باکو  در  درآمد 
دلار و قیمت گوشت گوشت ۸.۶۶ دلار است. ساکنان باکو 
می توانند با درآمد ماهیانه خود به طور میانگین ۴۸.7 کیلوگرم 

گوشت قرمز خریداری کنند.
قیمت گوشت قرمز در دوبی کیلویی 1۰.۸۲ دلار و متوسط 
درآمد افراد چهار هزار و ۴۰۳ دلار گزارش شده است تا در این 
شهر شاخص دسترسی به گوشت قرمز حتی نسبت به سوئیس 

از وضعیت بهتری برخوردار باشد.

قیمت گوشت قرمز در ایران
ایران توسط منابع آماری مستقل  قیمت گوشت قرمز در 
مانند سایت Numbeo، معادل 7.۸1 دلار که تقریبا معادل 
۳۹۰ هزار تومان می شود در نظر گرفته شده است. بررسی 
منابع داخلی نشان می دهد قیمت گوشت قرمز در روز شنبه 
تومان  به طور متوسط کیلویی ۳۴7 هزار و ۴۰۰  تیرماه،   ۲۴
تیر،   ۲۴ شنبه  روز  گوسفندی  گوشت  است.  شده  گزارشی 
به طور میانگین ۳7۵ هزار و ۵۰۰ تومان و گوشت قرمز گوساله 
۳1۴ هزار و ۶۰۰ تومان فروخته شد. این میانگین کشوری است 
و فروش گوشت قرمز در استان های مختلف کشور با قیمت  
در  گوسفندی  قرمز  گوشت  قیمت  می شود.  انجام  متفاوت 
تهران روز شنبه ۲۴ تیرماه حداقل ۳۸۵ هزار تومان و حداکثر 
مرکزی  استان  در  مثال  به عنوان  اما  بود،  تومان  هزار   ۳۹۰
سقف قیمت گوشت قرمز گوسفندی حتی به ۴۰۰ هزار تومان 
می رسد. گوشت گوساله هم در این استان گران تر از میانگین 
کشور عرضه می شود و با قیمت کیلویی ۳1۰ تا ۳1۵ هزار تومان 

به دست مصرف کننده می رسد.
و  چهارمحا ل و بختیاری  استان  در  گوساله  گوشت  قیمت 
همدان امکان دارد حتی تا ۳۳1 هزار تومان و ۳۵۰ هزار تومان 
بالا برود. قیمت گوشت قرمز گوساله در اصفهان حداقل ۲۸۵ 

هزار تومان و حداکثر ۲۹۵ هزار تومان گزارش شده است.
گوشت قرمز گوساله روز شنبه ۲۴ تیرماه، در خراسان رضوی 
دست کم ۳1۹ هزار تومان و حداکثر ۳۲1 هزار تومان به فروش 
رسید و در استان فارس بین ۳۰۰ تا ۳1۰ هزار تومان عرضه شد.
قیمت گوشت در این گزارش مانند باقی منابع آماری به طور 
مدنظر  خاصی  قطعات  اگر  اما  است،  شده  اعلام  میانگین 
خریداران باشد، با عدد های متفاوتی روبرو می شوند. به عنوان 
مثال قیمت سردست گوساله گرم ممکن است به ۴۸۸ هزار 
تومان برسد. برای یک کیلو ران. ماهیچه گوساله باید بیشتر 
از ۵۰۰ هزار تومان پول پرداخت کرد و قیمت گوشت خورشتی 
تومان پیش می رود. یک کیلو گوشت  تا ۵۲۶ هزار  گوساله 
چرخ کرده را هم در حال حاضر بین ۴۶۶ هزار تومان تا ۵۲۶ 

هزار تومان عرضه می شود.

راز  و رمزهای بازار جهانی گوشت قرمز

واردات گوشت قرمز کنیا به نفع ایران است؟
خبر

تذکر تولیت آستان عبدالعظیم به مداحان
چرا این همه دروغ به اسم مصیبت مطرح می کنید؟

تولیت آستان حضرت عبدالعظیم)ع( گفت: چرا نمی خواهیم رویه عزاداری 
را اصلاح کنیم و چرا این همه دروغ را به اسم مصیبت مطرح می کنیم و در 

مقابل آن کاری انجام نمی دهیم.
نشست  در  عسکر  قاضی  علی  سید  حجت الاسلام  تسنیم،  گزارش  به 
هم اندیشی سالانه مدیران و رؤسای ستاد های توسعه و بازسازی عتبات عالیات 
استان تهران اظهار کرد: ساخت وساز ها و توسعه حرم ها جزو شعائر الهی و 
وظیفه دینی ماست و پایگاه هایی برای توسعه فرهنگ دینی، آشنایی مردم 
با معارف اسلامی، زمینه سازی برای تهذیب نفوس و ... است؛ اما مهمتر 
این است که از این ظرفیت های بسیار بزرگ چگونه استفاده و بهره برداری 

می شود.
وی افزود: میلیون ها انسان همه ساله از ظرفیت حج و زیارت اماکن مقدسه 
جمعه،  نماز  جمله  از  دیگری  بزرگ  ظرفیت های  نیز  و  می کنند  استفاده 
مساجد، دانشگاه ها و ... در اختیار ما است، اما دوری جوانان ما از معارف 
الهی و بیگانگی با دین پس از ۴۳ سال که منجر به کج روی ها در نتیجه تحریک 
دشمنان است جای تأمل و ریشه یابی دارد و زودتر باید برای مقابله با آن 

اقدام شود.
تولیت آستان مقدس حضرت عبدالعظیم)ع( با اشاره به برگزاری مراسم 
عزاداری ها و اربعین گفت: متأسفانه در برگزاری مراسمات دینی درگیر مسائل 
شکلی هستیم و با وجود ظرفیت های زیادی که از جمله مسلمیه، غدیر، محرم 
و ... در اختیار داریم و آموزش هایی که به مادحان و سخنرانان در حوزه 
شناساندن ائمه به مردم داشتیم، اما به رغم تمامی تذکرات برخی تعابیر لرزه 
بر اندام انسان می انداخت که چرا نمی خواهیم رویه عزاداری را اصلاح کنیم 
و چرا این همه دروغ را به اسم مصیبت مطرح می کنیم و در مقابل آن کاری 

انجام نمی دهیم.
قاضی عسکر با اشاره به فرمایشات رهبر معظم انقلاب تصریح کرد: امام 
خامنه ای در جلسه ای از هدر رفتن فرصت ها گلایه داشتند و استفاده از برخی 
تعابیر و تکرار آن را نیازمند مدیریت دانستند لذا اگر ظرفیت های موجود را 

اصلاح نکنیم در آینده وضعیت بهتر نخواهد شد.
وی با اشاره به برگزاری مهمانی غدیر و استقبال چشمگیر مردم ابراز داشت: 
فلسفه عزاداری حضرت اباعبدالله مقابله با جهل، نادانی و معرفت افزایی 
است که در برگزاری تمامی مراسمات باید مورد توجه قرار گیرد. تولیت آستان 
مقدس حضرت عبدالعظیم)ع( بیان کرد: برائت از دشمنان جزو محوری ترین 
مسائل مربوط به زیارت است، اما نسبت به برخی از رسوم بی توجهی می شود 

و در حال حاضر فقط به فکر احداث موکب و پخت غذا هستیم.
قاضی عسکر در ادامه اظهار کرد: پذیرایی از زوار خوب است، اما باید به این 
فکر کنیم که جوانی که در این مسیر قرارگرفته پس از بازگشت چه دستاوردی 
از سفر خود دارد و آیا می تواند سفیر اسلام و تشیع باشد یا خیر و درواقع باید 
به فکر اثرگذاری این مراسمات معنوی بر کاهش آسیب های اجتماعی باشیم.

وی تأکید کرد: اگر در عزاداری و برگزاری مراسمات معنوی به همین شیوه 
و بدون کار فرهنگی اقدام کنیم متأسفانه نسل جوان را از دست می دهیم و 
تنها کسی که عمق این فاجعه را درک می کند رهبر معظم انقلاب است که در 

تمامی سخنرانی ها به خوبی به موضوعات لازمه جامعه می پردازند.

نابغهنابغه  ریاضیریاضیبه یــــــــــــادبه یــــــــــــاد
شایعه هایی که دوباره درباره مرگ مریم میرزاخانیشایعه هایی که دوباره درباره مرگ مریم میرزاخانی

 مطرح می شود مطرح می شود

دوشنبه 26 تیر 1402
28 ذی الحجه 1444 
17 جولای 2023
سال نوزدهم
شماره 5416
12 صفحه
5000 تومان
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تولد بازرگانی
با تاخیر 12 ساله

شرح در صفحه  8

شمارش معکوس برای بازگشت وزارتخانه جدید با رای به دو فوریت تشکیل

با رای نمایندگان مجلس به دو فوریت لایحه تشکیل وزارت بازرگانی، تولد این وزارتخانه از پس دوازده 
سال دوباره در دستور کار قرار خواهد گرفت به بیان دیگر شمارش معکوس برای تشکیل یک وزارتخانه 

جدید در ساختار دولت ایران آغاز شد.
 در جریان بررسی لایحه تشکیل وزارت بازرگانی، با کلیات این لایحه با ۱۲۹ رأی موافق، ۱۰۱ رأی مخالف 
و ۴ رأی ممتنع از مجموع ۲۳۸ نماینده حاضر در صحن موافقت کردند.حسین گودرزی در تشریح 
گزارش کمیسیون متبوعش درخصوص لایحه مذکور خطاب به نمایندگان گفت: شما بیش از هر کسی 
واقف هستید که اهداف این ادغام )وزارت بازرگانی در وزارتخانه های صمت و جهاد کشاورزی( محقق 

نشده و این کاملا آشکار است.
در حوزه توزیع اقلام اساسی، برنج، گوشت، مرغ، افزایش قیمت لوازم خانگی مشکلاتی وجود دارد که 
نشان دهنده وجود اخلال در نظام توزیع است.سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس یازدهم با بیان 
اینکه دولت های دوازدهم و سیزدهمی که این قانون ادغام را اجرایی کردند، خواهان احیای وزارت 
بازرگانی بودند، عنوان کرد: باید به نظر افرادی که در میدان حضور دارند، توجه کنیم. دولت ها احساس 

می کنند با چنین ادغامی نمی توانند کارها را پیش برده و بازار را مدیریت کنند.

آگهی های دولتی، ابزار فشار 
بر رسانه های خصوصی

 ترکیه 7 سال پس از 
کودتا

درمورد تمامیت ارضی 
ایران با هیچ طرفی 
مماشات نمی کنیم

در واکنش به صحبت های
ایمان شمسایی مطرح شد

اتفاقی که منجر به تقویت 
قدرت و نفوذ اردوغان شد

پیام قالیباف به روسیه

 صفحه  6

به گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد، کسب جایزه 
ملی »انتخاب نخست مشتریان در صنعت بانکداری« 
طرح  اجلاس  در  بانک  این  موفقیت های  از  یکی  تنها 
انتخاب ملی بود و این بانک در سه حوزه دیگر شامل: 
نشان برترین انتخاب ملی صنعت بانکداری، استاندارد و 
 A+ -Security & Profitability in( جایزه بین المللی
سودآوری  سطح  بالاترین   )۲۰۲۳  banking Awards
و امنیت در ارائه خدمات بانکی از سوی اتحادیه اروپا و 
جایزه ملی برترین و تأثیرگذارترین روابط عمومی در معرفی 

خدمات بانکی نیز موفقیت کسب کرده است.
از جمله اهداف تجاری اجلاس استراتژی های توسعه 
ایران،  برترین شرکت های  تولیدات و صادرات  خدمات، 
به: معرفی  انتخاب ملی می توان  باعنوان اجلاس طرح 
و  ویژه  تولیدات  و  خدمات  توانمندی هــا،  دســتاوردها، 
نوین مجموعه ها، کمک به توســـعه فروش محصــولات 

اعتبار بخشی  با  و خدمات، جذب حداکثری مشتریان 
در  تولید  و  سرمایه گذاری  فرصت های  بررسی  جهانی، 

مناطق آزاد و تجاری اشاره کرد.
نخست  انتخاب   « ملی  جایزه  کسب  است  گفتنی 
مشتریان در صنعت بانکداری« توسط بانک پاسارگاد در 
ادامه موفقیت های این بانک در این حوزه رخ داده است، 
این بانک که در دو دوره گذشته جشنواره برند محبوب 
مصرف کنندگان عنوان محبوب ترین نام تجاری در نظام 
بانکی کشور را کسب کرده بود، پس از کسب جایزه ملی 
در  بانکداری«  صنعت  در  مشتریان  نخست  »انتخاب 
اجلاس طرح انتخاب ملی، در دهمین دوره جشنواره برند 
محبوب مصرف کنندگان نیز که با حضور بیش از 1۵۰۰ نام 
تجاری برگزار گردید با کسب رتبه اول در تمام گروه ها این 
موفقیت را تکرار کرد و بار دیگر به عنوان محبوب ترین نام 

تجاری بانکی معرفی شد.

افتخاری دیگر برای بانک پاسارگاد
محبوبترین نام تجاری صنعت بانکداری ایران »جایزه ملی انتخاب نخست مشتریان در صنعت بانکداری« را نیز کسب کرد


